
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PADRE ARTURO D’ONOFRIO  

CAMPOSANO – CASAMARCIANO – LIVERI – SAN PAOLO BEL SITO –  VISCIANO  

SEDE AMMINISTRATIVA  

v ia  Cor r io le ,  6  -  80030 Visc iano  (NA)  

Te l .  081  8299212  

 

pag. 1 di 3 
 

C.F.  9202437063 4  -  Cod .  mec c .  NA IC80300C  

Cod ic e  Un i v oc o  U f f i c i o  UFRKQY  

PEO na i c 80300c @is t ruz ione . i t  –  PEC na i c 80300c @pec . i s t ruz ione . i t  

h t t ps : / /www. i c padrea r t u ro dono f r i o . ed u . i t  

Visciano 09.12.2024 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Al Consiglio di Istituto  

Al Sito web  

sez. Amministrazione Trasparente  

Albo on line  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  -  ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-53597 

TITOLO PROGETTO: - “Avrò cura di te – sez. 1”   

CUP: E64D21001310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mailto:NAIC80300C@istruzione.it
mailto:naic80300c@pec.istruzione.it




mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di 

investimento 1.4 “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica ) . 

VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie 

per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” che per l’IC 

Visciano Camposano ammontano a € 84.804,30;  

VISTO che con la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 

2024 , sono state diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con del ibera 

n.  63 del 06.02.2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 0141691 del 12-10-2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa 

CONSIDERATA la necessità, onde consentire l’avvio delle attività, di inserire nel Programma 

Annuale relativo all'esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al PNRR, 

finanziato dall'Unione Europea - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) pari ad euro 84.804,30; 



 

Tutto ciò premesso, visto e considerato,   

DISPONE 

l’assunzione del suddetto Progetto  nel Programma Annuale E.F. 2024:  

Aggregato  Voce  Sottovoce Descrizione Importo  

2  03  14 PNRR NEXT GENERATION EU – 

DM 19/2024 CUP 

E64D21001310006 

€ 84.804,30 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA  

Progetto / Attività  Aggregato  Voce Descrizione Importo  

A  03  28 Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica –DM 19/2024 

Cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-53597 

€ 84.804,30 

  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, predisporrà, ai sensi 

dell’art. 5 c. 5 del D.I. 129/2018, i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento 

delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 

dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, il presente decreto viene pubblicato sul sito 

web dell’Istituto https://www.icpadrearturodonofrio.edu.it/  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita ESPOSITO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

https://www.icpadrearturodonofrio.edu.it/
https://www.polo3casarano.edu.it/

		2024-12-09T11:04:51+0100
	Rita Esposito




